
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3522 Ji-Paraná (RO), 11 de  maio de 2021

SUMÁRIO
ADENDO MODIFICADOR...............PÁG. 01
PORTARIAS..........................................PÁG. 01  
DECRETOS..........................................PÁG. 01

ADENDO MODIFICADOR

ADENDO MODIFICADOR DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 037/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-2280/2021/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira 
Oficial, Decreto nº 15.204/2021, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal n. 8.666/93, e 
suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa de seguro 
para veículo modelo Van adaptada para pessoas com deficiência 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA, conforme as especificações e condições descritas neste 
Edital. Valor Estimado: R$ 6.245,88 (seis mil duzentos e quarenta e 
cinco reais e oitenta e oito centavos). ONDE SE LER Data de Aber-
tura: 14/05/2021. LEIA SE Data de Abertura: 24/05/2021. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 10 de maio de 2021.

Ariele Fernandes Alves
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 13.814/2021

PORTARIAS

DECRETOS

DECRETO N. 15307/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Suiane Priscila Camelo Damasceno, aprovada e classificada 
no Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/
JI-PARANÁ/RO para ocupar o cargo de Enfermeira.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Suiane Priscila Camelo Damasceno no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo 
de Enfermeira (SEMUSA), aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, 
homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 30 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 22 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15308/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Judith Paixão Bispo, aprovada e classificada no Concurso 



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 35222 - Ji-Paraná (RO), 11 de maio de 2021
Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO 
para ocupar o cargo de Professora Nível II.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Judith Paixão Bispo no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora 
Nível II (Área Rural – EMEF - Pérola), aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 001/2017/JI-PA-
RANÁ/RO, homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 12 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15309/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Josiane Aparecida Porto, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO 
para ocupar o cargo de Professora Nível II.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Josiane Aparecida Porto no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora 
Nível II (Área Rural – EMEF – Bárbara Heliodora), aprovada 
e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, homologado pelo Decreto n. 9295/
GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 15 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15310/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Pamela Katiane Rocha, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO 
para ocupar o cargo de Professora Nível II.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Pamela Katiane Rocha no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Profes-
sora Nível II (Área Urbana), aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, 
homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 20 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15311/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Haricson Lukas Fernandes, aprovado e classificado no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/
RO para ocupar o cargo de Zelador.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Haricson Lukas Fernandes no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Zelador 
(SEMED – Área Urbana) aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, 
homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 14 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15312/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Arthur Faiotto Carneiro, aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO 
para ocupar o cargo de Zelador.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Arthur Faiotto Carneiro no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Zelador 
(SEMED – Área Urbana) aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, 
homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 16 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15313/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Lucimeri Balles, aprovada e classificada no Concurso Públi-
co Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Lucimeri Balles no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde (SEMUSA – Bairro Habitar Brasil), aprovada 
e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, homologado pelo Decreto n. 9295/
GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 20 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15314/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Luciene Ferreira da Silva, aprovada e classificada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Luciene Ferreira da Silva no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde (SEMUSA – Nova Londrina - Núcleo), 
aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, homologado pelo Decreto 
n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 23 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15315/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Daiana Del Bianchi Lima Barbosa, aprovada e classificada 
no Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI
-PARANÁ/RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Daiana Del Bianchi Lima Barbosa no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo 
de Agente Comunitário de Saúde (SEMUSA – Bairro Duque de 
Caxias), aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, homologado pelo 
Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 23 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15316/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Nomeia Zayne Abquésya Rodrigues Cardoso, aprovada e classificada 
no Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/JI-PA-
RANÁ/RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 436/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Zayne Abquésya Rodrigues Cardoso no 
quadro efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o 
cargo de Agente Comunitário de Saúde (SEMUSA – Bairro Val 
Paraíso), aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, homologado pelo 
Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 26 de abril de 2021.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de maio de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito


